Hirtya, 495 x 191 + 35 mim. Sirga szinii selyemsodraton Kont Miklés nidor nagyobb pecsétje. Hatlapon
kizépkori kézzel: est collata; tjkort latin nyelvii tartalmi kivonat. Primisi Ive. Ipolyi gydjt. 26 (DF 248 888).

Nos, Nicolaus Konth, regni Hungarie palatinus et index Comanorum memeorie com-
mendantes tenore presencium significamus, quibus expedit, universis, quod Martinus,
filius Sygeer et domina Sebe, filia eiusdem Sygeer de Egresd juxta continenciam litte-
rarum magistri Pauli, vicecomitis et castellani nostri Trynchyniensis ac iudicum nobilium
de eodem comitatu transmissionem presentis cause de nostro litteratorio mandato
nostram in presenciam factam exprimencium in octavis Diei cynerum in nostra iudiciaria
figura personaliter comparentes contra lacobum, filium Mathye ab eadem Egresd, idem
Martinus, filius Sygeer proposuit eo modo, quod idem lacobus, filius Mathye porcionem
suam possessionartam in dicta possessione Egresd vocata habitam, quam annotatus Syger,
pater suus usque suam vitam pacifice possedisset et in qua ab hac luce decessisset,
occupando detinet, cuius occupacionis et detencionis racionem scire vellet ab eodem,
quam si efficaciter teneret, eciam efficacius eidem roboraret, alioquin super facto eiusdem
indicium et iusticiam sibi per nos vellet inpartiri ex parte lacobi memorati, annotata vero
domina Sebe vocata egit in hunc modum, quod ipsa in prenotata porcione possessionaria
in Egresd habita condam ipsius Syger, patris sui quartam filialem consuetudine regni
exigente sibi provenientem habere vellet a lacobo prenotato. Quarum <parciwm> pro-
posicionibus auditis idem lacobus, filius Mathye personaliter exsurgendo respondit isto
modo, quod ipsa possessio Egresd hereditario iure sibi attineret, super cadem eciam
litteralia haberet instrumenta et ibidem duo paria litterarum patenter emanatarum, unum
videlicet magnifici viri, domini Wyllermi Drugeth, condam palatini et aliud capituli
ccclesie Nitriensis nobis presentavit. In quarum quidem litterarum ipsius domini
Wyllermi Drugeth palatini sub anno Domini millesimo ccemo tricesimo octavo in festo
Asscensionis Domini hic in Vissegrad emanatarum habebatur, quod Sygeer et Nicolaus,
filii Symonis de Egresd de comitatu Trynchinyensi parte ab una, Matyas, filius Mathye
dicti Ewz parte ab altera coram eodem domino Wyllermo Druget palatino personaliter
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constituti, iidem Sygeer et Nicolaus oraculo vive vocis confessi extitissent, quod porcio-
nes possessionarie, in quibus residenciam haberent, ipsi Matye et fratribus suis hereditario
iure pertinerent et quandocumque eisdem placitum fore videretur, absque materia ques-
tionis et litis contencione, prout ipsorum esse dinosscerentur, resignarent eisdem pos-
sidendas. In premissarum vero litterarum capituli ecclesic Nitriensis similiter sub anno
Domini millesimo cccmo tricesimo octavo sabbato proximo ante festum [Nativitatis
Virginis Gloriose confectarum serie continebatur, quod cum idem capitulum ecclesie
Nitryensis ad peticionis instanciam amicabilem ipsius Wyllermi Drugeth palatini suis
litteris mediantibus ipso capitulo Nitriensi factam ad reambulandum et statuendum
porcionem possessionariam lacobi, filii Matye Egresd vocatam in comitatu Trynchiniensi
existentem cum Michaele de Hynd, homine ciusdem domini Willermi Drugeth palatini
discretum virum, magistrum Nicolaum, concanonicum ipsorum pro testimonio misis-
sent, iidem negocio bere intenti et ad eo<s>dem reversi concorditer retulissent, quod
feria sexta proxime tunc preterita ad faciem dicte possessionarie porcionis Egresd ipsius
lacobi accedendo in eadem tunc commorantes generaciones eiusdem, Zomor, Georgium
et Wyda, filios Bodor, Petrum, filium Benedicti, Nicolaum et Syger, filios Symonis
invenissent, qui eandem porclonermn possessionariam 1psius lacobi fuisse et esse uno ore
retulissent et sibi resignassent eandem, prout iure hereditario ad ipsum pertinere dinossce-
retur convocatisque alils universis suis vicinis et commetaneis et presentibus reambulas-
Sent ipsam per suas veras metas ¢t antiquas et nemine contradictore apparente statuissent
eandem cum universis suis utilitatibus et pertinenciis dicto lacobo, filio Mathye perpetuo
possidere. Quarum quidem patencium litterarum dicti domini Wyllermi palatini posses-
sionarie resignacionis ac aliarum similiter patencium litterarum dicti capituli Nitriensis
ecclesie eiusdem possessionarie statucionis modos declarancium visis et perlectis tenoribus
utrisque partibus suo modo expositis et plenarie declaratis cum nos prefatos Martinum,
filium Syger et dominam Sebe, filiam eiusdem Sygeer, sororem dicti Martini, si tenoribus
predictarum litterarum resignacionalium et statucionalium aliquo contradiccionis obsta-
culo intenderent obviare, vel ne, requisitos trinario numero, ut nostro incumbebat offi-
cio, habuissemus, pretacti Martinus et domina Sebe cognitis premuissarum litterarum te-
noribus nullo contradiccionis obstaculo se obviaturos earundem litterarum tenoribus
affirmantes eandem possessionem, in qua premisso modo iura se habere posse sperabant,
agnosscentes ipsi lacobo vigore premissarum patencium litterarum resignacionalium et
statucionalium pertinere eidem pacifice reliquissent possidendam et habendam. Verum
quia prememorati Martinus et domina Sebe dictam possessionariam porcionem Egresd
eo, quod idem Syger eandem usque vitam suam tenuisset et in eadem permansisset, no-
mine iurium suorum ab eodem lacobo, filio Mathye requirebant, pretactus vero lacobus
prescriptos Syger patrem et Nicolaum, filios Symonis, patruum eorum adhuc viventes in
ipsius domini Wyllermi palatini et iudicis Comanorum presencia comparendo dictas
possessionarias porciones, in quibus tunc se commorari asserucrant, Mathye, patri dicti
lacobi et suis fratribus nomine iuris eorum hereditarii, quandocumgque eis placitum fore
videretur, absque materia questionis et litis contentione aliquah resignasse, adhuc eciam
ipsum capitulum Nitriensis ecclesie ad amicabilis peticionis instanciam litteratoriam pre-
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libati domini Vyllermi palatini ad ipsius lacobi, filii Matye possessionarie porcionis
reambulacionem et statucionem Egresd vocatam in comitatu Trynchynyensi existentem
faciendam cum Michaele de Hynd, homine eiusdem domini palatini discretum virum,
magistrum Nicolaum, concanonicum ipsorum pro testimonio transmisisse, feriague sexta
proxima ante festum Nativitatis Virginis Gloriose tunc preterita in facie eiusdem
possessionarie porcionis Egresd ipsius lacobi Zomor, Georgium et Vyda, filios Bodor,
Petrum, filium Benedicti, Nicolaum et Syger, filios Symonis, generaciones eiusdem
lacobi commorari invenisse eosdemque Zomor, Georgium et Vyda, Petrum, Nicolaum
ac Sygeer in presencia eorundem hominis dicti domini Vyllermi palatini et testimonii’
dicti capituli eandem possessionariam porcionem, in qua tunc residenciam habuerant,
ipsius lacobi esse et fuisse ac eandem nomine sui iuris hereditarii sibi resignasse,
presentibus eciani cetens universis commetaneis suis et vicinis reambulasse et luxta suas
veras metas et antiquas nemine contradictore apparente cum suis utilitatibus et per-
tinenciis quibuslibet prescripto lacobo, filio Matye perpetuo possidendam statuisse,
vigoribus preallegatarum  patencium litterarum  resignacionalium et statucionalium
prememoratorum domini Vyllerni palatini et capituli Nitriensis ecclesie sepedictam
possessionariam porcionem Egresd nomine sui iuris hereditarii sibi perpetuo resignatam
et restitutam fuisse evidenter comprobabat, predictique actores tenoribus earundem
litterarum nulla contradiccione obviabant. Idcirco baronum regnique nobilium in
adiudicacione ipsius cause nobiscum adherencium moderato inducti consilio sepedictam
possessionariam porcionem Egresd in ipso comitatu Trynchynyensi existentem eo iure,
quo sibi dinosscitur pertinere, eidem lacobo et suis heredibus heredumque suorum
successoribus adiudicamus perpetuo possidendam, tenendam et habendam, salvo iure
alieno, prelibatis Martino et domine Sebe heredum suorum per heredes racione eiusdem
possessionarie porcionis perpetue taciturnitatis silenciuvm inponendo. In cuius ret memo-
riam firmitatemque perpetuam presentes eidem lacobo, filio Mathye nostras litteras
privilegiales pendentis et autentici sigilli nostri munimine roboratas duximus conceden-
das. Datum in Vysegrad, vigesimo die octavarum Diei cynerum predictarum, anno Do-
mini millesimo cccmo quinquagesimo sepaimo.

Vaz eredetiben: testimonio
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135.

1357, éaprilis vége elbtt.

A pozsonyi kdptalan kivdltsagos oklevelével bizonyitja, hogy szdszi Gergely fia Jakab és Jakab fia
Janos Vajas (dictus) Péter fia Lipottol és fiatél 12 hold szdntét 14 széles bécsi déndrmirkdért orok-
Jjogon megvasdrolt.

Tartalmi emlitése a pozsonyi kiptalan 1357, dprilis 25-én, vagy 29-én kelt privilegiilisaban: Primisi vt
Neoreg, AA. 65 (DF 261 290).

136.
1357. aprilis 25. vagy 29.
A pozsonyi kiptalan bizonyitja, hogy szdszi Gergely fia_Jakab lednya, Cecilia és Jakab fia Janos
leanya, Hona az apjak altal Vajas (dictus) Péter fia Lipttol és fiatol, Pétertol vasarolt 12 hold
szdntot telekkel és epy fiizfaval szaszi Chele fia Balazsnak és Jakab fia Miklosnak 14 markaért
orokjogon eladtak.

Alsé szélén kirografilt, jobb sz&lén alul sériilt hirtya, 323 x 72 + 20 mm. Drapp szind selyemsodrath zsi-
néron a pozsonyi kiptalan pecseye. Hidapon djkor latin nyelvl kivonat és levéltan jelzetek. Primisi lve.
Neoreg. AA. 65 (DF 261 290).

Universis Christi fidelibus, tam presentibus, quam futuris presens scriptum inspecturis
capitulum ecclesie Posoniensis salutem in salutis largitore. Ad universorum noticiam
harum serie volumus pervenire, quod nobiles domine, Cecilia, filia lacobi, filii Gregorii
ac Elena, filia Iohannis, filii lacobi de Zaz ad nostram personaliter adiens presenciam
duodecim iugera terrarum arabilium de terris Lipoldi, filii Petri dicti Vayas et Petri, filii
eiusdem de eadem Zaz cum loco sessionali corundem ac una arbore salicum, que est in
ortu eorundem et aliis suis omnibus utilitatibus et pertinenciis universis, que per predictos
lacobum et Iohannem, patres earundem dominarum ab ipsis Leupoldo et Petro, filio
eiusdem mediantibus aliis litteris nostris privilegialibus pro quatuordecim marcis latorum
denariorum Wienensium marcam quamlibet cum decem pensis computando perpetue
precio comparata extitissent et sic post mortem corundem racione empcionis titulo®
tanquam ad proprias heredes devoluta fuissent, Blasio, filio Chele et Nicolao, filio lacobi
de eadem Zaz, qui eciam presentes aderant, pro ipsis quatuordecim mar<cis> plene ab
eisdem habitis et receptis, sicut dixerunt, vendiderunt et tradiderunt in filios filiorum et
heredes perpetuo possidendam, tenendam pariter et habendam?. In <cuius rei> memo-
riam perpetuamque firmitatem presentes ecisdem concessimus nostras litteras privilegiales
aposicione pendentis sigilli nostri munimine roboratas, Datum feria s< ... proxima> ante
octavas Beati Georgil martiris, anno Domini Mmo ccemo quinquagesimo primo.

A B C

Viey az eredeiiben
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137.

1357. éaprilis 29. Buda

I. Lajos kiraly a Trencsén virmegyei Kraszné kirdlyi birtokot dsszes tartozékaival érdemeire tekin-
tettel Janos fia Macska (dictus) Domonkos, erdélyi alvajdnak, s ditala Ivinka testvérének adoma-
nyozza.

Alsé szélén kirografilt, jobb szélén alul séritlt hirtya, 323 x 72 + 20 mm. Drapp seind sclyemsodrat
zsindron a pozsenyi kiptalan pecsétje. Eszt. kpt, olt. 34-3-22 , KML 429 (DF 208 867).

Nos, Lodovicus, Dei gracia rex Hungarie memorie commendantes tenore presencium
significamus, quibus expedit, universis, quod magister Dominicus dictus Machka, filius
lohannis vycevoyvoda noster Transilvanus, dilectus et fidelis nostre maiestatis presenciam
agrediendo suasque fidelitates ac serviciorum suorum merita nobis in cunctis et regni
nostri negociis prosperis et adversis diversimode exhibitas et inpensa proponendo et dec-
larando quandam terram seu possessionem nostram regalem Crazna vocatam in confiniis
regni Polonie, in comitatu Trinchiniensi iuxta fluvium Kysse vocatum existentem sub
terminis infrascriptis a nobis sibi et lvanka, fratri suo uterino perpetuo dari et confern
postulavit, Nos itaque fidelissimis obsequiosis meritis dicti magistri Dominici, quibus ipse
in diversis nostris et regni nostri negociis et agendis, specialiter cum magnifico viro,
Andrea, filio Lachk, tunc comite Syculorum, nunc voyvoda Transilvano, domino suo
contra Tartaros et Rutenos et tandem nobis in partibus transmarinis pro vindicta acerbe
mortis quondam domini, Terusalem et Sycilie regis resumpmenda accedentibus nobiscum
proficisscens ensiferque noster inibi deputatus sine intermissione laterl nostro assistens ac
letali vulnere sauciatus propriique sanguinis sui effusione madidatus et aliis plerisque
serviciis fidelibus exhibitis meruit complacere nostre maiestati, pro quibus licet multo
plura antidotum premia meretur, in aliqualem tamen recompensacionem suorum servi-
ciorum et fidelitatum innumerabilium predictam terram seu possessionem nostram Kraz-
na vocatan, in comitatt Trinchiniensi juxta fluvium Kysse existentern cum terris et silvis
ac aliis omnibus suis utilitatibus, a capite videlicet dicti fluvii Kysse usque situm dicte terre
seu ville Crazna et abhinc ad partem civitatis nostre Uyvaras nuncupate ad medium
miliare ex duabusque partibus collateralibus ipsius fluvii ad duo miliaria in eisdem silvis et
terris se protelantem et extendentem eidem magistro Dominico dicto Machka, filio
lohannis, vicevoyvode nostro Transilvano et per eum dicto Ivanka, fratri suo uterino ac
ipsorum heredibus heredumque suorum successoribus nove donacionis nostre titulo
dedimus, donavimus et contulimus, ymo damus et conferimus ac eisdem in perpetuam
hereditatem asscribimus testimonio presencium mediante eo iure, quo ad nostram colla-
cionem pertinere dinosscitur perpetuo et irrevocabiliter possidendam, tenendam pariter
et habendam, salvis iuribus alienis. Presentes autem in formam nostri privilegii redigi
faciemus, dum nobis fuerint reportate. Datum Bude, in festo Beati Petri martiris, anno
Domini Mo ccco Imo septimo.
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138.

1357. majus 25.

A pozsonyi kaptalan bizonyitja, hogy eldtte gencsi Lorind fia Andrds sajat és rokona, Lorand fia
Miklds fia Lasz16 nevében Kldra asszonynak, Treufunkes (dictus) Istvan lanyanak, Vorsolf Janos,
pozsonyi polodr feleségének az dket anyjuk és nagyanyjuk asszonyi jaranddsdgai jogan vereknyei
Szérad fia Petus birtokain megilletd birtokrészeket 28 széles bécsi déndrmarkdért eladta.

Felsd szélén kirografilt hirtya, 254 x 91 + 30 mm. Vérds és z6ld szind selyemsodrati zsindron a pozsonyl
kiptalan pecsétje, A hitlapon (jkor latin nyelvii kivonat és levéltid jelzetek. Primisi lvt, Neoreg, AA, 17
(DF 261 243),

A B &
<U=>niversis Christi fidelibus presentem paginam inspecturis capitulum ecclesie Poso-
niensis salutem in omnium Salvatore. Ad universorum noticiam tam presencium, quam
futurorum harum serie volumus pervenire, quod Andreas, filius Lorandi de Gench pro se,
et Ladislao, filio Nicalai, filii Lorandi de eadem, proximo suo cum procuratoriis litteris
honorabilis capituli ecclesie Tauriensis ad nostram personaliter accedens presenciam
possessionarias porciones, quas in possessionibus Petus, filii Zorardi de Verekyne quartam
puellarem domine matris, dotem et res paraphernales’ avie ipsorum de iure debentes
nobili domine Clare, filie Stephani dicti Treufunkes, consorti [ohannis Vorsolf dicti, civis
Posoniensis et per eam Mychaeli, filio suo et Margarete, filie sue ac aliis suis heredibus
heredumque suorum posteritatibus pro viginti et octo marcis denariorum Wyennensium,
quamlibet marcam cum decem pensis computando?, plene ab eadem, ut dicebat, habitis
et receptis, cum omnibus suis utilitatibus et pertinenciis universis vendidit perpetue et
irrevocabiliter possidendam pariter ¢t habendam, tali obligacione mediante, quod si qui
prefatam dominam et suos heredes racione dicte quarte puellaris, dote et rerum parapher-
nalium' temporis in processu molestare et aggravare niterentur, extunc prefati Andreas et
Ladislaus et eorum heredes tenebuntur expedire propriis ipsorum laboribus et expensis,
prout se predictus Andreas personaliter, dictum vero Ladislaum, filium Lorandi aucto-
ritate procuratoria ad omnia premissa coram nobis sponte obligavit. In cuius vendicionis
et empcionis memoriam perpetuamque firmitatem presentes Jps:r medium alphabet:
intercisas pendentis sigilli nostri autentici munimine roboratas® eidem duximus con-
cedendas. Datum in octavis Asscensionis Domini, anno eiusdem Mo ccco Imo septimo.

1 3

az eredetiben: parorphanales il, parorphanalium ? az eredetiben: computatis * munimine roboratas: rollban

maradi
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139.

1357. julius 1.
A sdgi konvent Tamds esztergomi prépost kérésére dtivja I. Kdroly kivaly 1332, junius 14-én kelt,
11/ Béla 1262. oktdber 28-i oklevelét megerdsitd patenset,

Atirta a budai kipralan 1368, mircius 27-én hirtya privilegiilisiban, Eszt. kpt. mlt. 47-1-15 (DF 237 752).
Az oklevél 4z dtird oklevél szavai szerint pitens volt.

Nos, Stephanus, prepositus et conventus fratrum ordinis Premonstratensis, monasteri
Beate Virginis Marie de Saag memorie commendantes tenore presencium significamus,
quibus expedit, universis, quod discretus vir, dominus Thomas, lector ecclesie Tytuliensis,
legitimus procurator, prepositus ecclesie Strigoniensis exhibuit nobis quasdam litteras
excellentissimi principis, domini Karoli, olim regis Hungarie patentes maiori sigillo con-
signatas tenoris infrascripti petens nos instanter, ut tenorem earundem de verbo ad
verbum presentibus inseri, ob maiorem' evidenciam sigillo nostro consignari facere
dignaremur, Quarum tenor talis est:?

Nos itaque iustis et legitimis peticionibus ipsius domini Thome, lectoris predicte
ecclesie Tytulensis favorabiliter inclinati predictas litteras de verbo ad verbum presentibus
inseri faciendo tenorem earundem sub nostro <sigil>lo eidem concessimus ad cautelam,
Datum in octavis festi Beati lohannis Baptiste, anno Domini Mo ccemo quinguagesimo
septimo.

laz dtfrdshan; maioris 2 Kévetkezik I. Kdroly kirdly 1332, jlimius {4-én kelt, IV Béla 1262, oktober 28-i (vo.
Reg. Amp, 1302a. sz.) oklevelét dtivd pitense, Mon Str. 11, 211 (310, 52.)

140.
1357. augusztus 19.
Esztergom vdros hatdsdga a piactéren dllé hazat, mely a vdros régi oklevelének értelmében a kdpta-
lant illeti, birdi hatdrozattal az esztergomi kdptalan birtokdba visszabocsdjtjia a viros szokdsa sze-
rinti szabad rendelkezéssel.

Hirtya, 292 x 153 + 28 mm. Lila, z6ld és fehér selyemsodraton Esztergom viros kisebb pecsétje. A
hiinyzé kezds C betli szimira hely nincs kihagyva. Hitlapon kozépkori kézzel: Super domum in loco
fori sitam; valamint djkon latin nyelvd tartalmi osszefoglald és levéltin jelzetek. Eszt. kpt. mlt. 25-1-13
(DF 236 355)

<(C>omes Stephanus, filius Frank, iudex, comes Georgius, filius Robini, Nicolaus, filius
lexee, Georgius, filius Hermani, Ladislaus, filius Petheu condam iudicis, magister Geor-
gius litteratus, Egidius dictus de Zelli, Stephanus, filius Pauli, lacobus, filius Robini,
Stephanus Rufus, Vallentinus Pistor, Gehan et Hene Gallicy iurati ceterique cives de Stri-
gonio universis Christi fidelibus presentes litteras inspecturis salutem in salutis largitore,
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Proinde ad universorum noticiam tam presencium, quam futurorum harum serie vo-
lumus pervenire, quod cum nos per honorabile capitulum ecclesie Strigoniensis pluries
et pluries fuissemus requisiti, ut pallacium ipsorum, quod in loco fori in civitate
Strigoniensi predicta habetur, cum suis terminis et metis iuxta formam privilegii nostri ab
antiquo exinde confecti eisdem redderemus iuridice, ut tenemur. Ideo nos advertentes
ipsum pallacium cum suis metis et terminis ex vigore ipsius privilegii ad ipsum capitulum
pleno dominio et iure pertinere iuxta formam et continencias ipsius antiqui privilegii
nostri eisdem dominis, videlicet capitulo predicte Strigoniensis ecclesic auctoritate!
iudiciaria nullo penitus contradicente duximus restituendum et pacifice possidendum, Ita,
quod cuicumque voluerit, iuxta formam libertatis civitatis Strigoniensis predicte locandi?,
tenendi vel vendendi, si necesse foret, liberam habeant facultatem. In cuius rei memoriam
perpetuamque firmitatem ad instantes peticiones ipsius capituli presentes concessimus
duplicis sigilli nostri munimine roboratas. Datum in octavis festi Beati Georgii martiris,
anno Domini Mo ¢ccmo Imo septimo.

1 2

az eredetiben: actontoritite = az eredetiben:: locandi

141.
1357. augusztus 19,
I. Lajos kirdly az esztergomi székeskaptalan, a Szent Tamds prépostsag és az esztergom-szigefi
apdacik kérésére az esztergomi polgdrokat a vdsdrvam megfizetésére kételezi, s a polgdrok kérésére
szabdlyozza a vdsdrvam mértékét, szd szennt atirvdn a szabalyozast IV Liszlé kiraly kivaltsdg-
leveléhdl,

Hirtya, 634 x 412 + 67 mm, Vords és zold selyemsodrard 2sinoron 1. Lajos kiraly elsd kettds pecsége, a
zild és fehér selyemsodratd zsindrrdl az uralkodd misodik kertds pecsétje leesett. 1365-ben. kel pecsére-
lési zdradék. Diszes L inicidle, Hatlapon kbzépkon kézzel: Super tributo for. Mis kézzel: Sententia contra
cives Strigonienses videlicet antiqua 1357.; tovibbi tijkori latin kivonat és leveltin jelzetek, Eszt. kpt, mlt.
24-2-8 (DF 236 302). Atirta Vilmos kipolnaispin 1358, oktdber 28-in, Eszt. kpt, mit. 25-1-14 (DF 236
356) és Matyas 1468, dprilis 18-dn kelt kinyv alaki privilégiumiban, Eszt. kpt. mlt. 47-4-1 (DF 237 791).
Tartalmilag dtirta Mida kirilyné Budin, 1389. februir 9-én kelt, a budai kiptalanhoz intezett
parancslevelében auguszius 29-re keltezve (mivel a quarto utin tollban maradt a decimo szd, a szoveg
egyezése azonban kétséget kizirdan mutatja, hogy ezen oklevél atirasardl van sz6), Eszt. kpt. mit, 41-3-18
(DF 237 238), (tovibbi Paléei Liszld orszighird 1450, mircius 9-én, Budin kelt itéletlevelében, Eszt. kpt.
mlt, 47-5-5 (DF 237 803). Kihagyisokkal kiadta: Historia critica regum Hungariae stirpis muixtie. Ex fide
domesticorum et exterorum scriptorum concinnata a Stephano Katona .., Tomulus 11 ordine X. Budae
1790, 188-192. Jegyzeteinkben csak a jelentGsebb eltéréseket jelohiik, a jelentektelen helyesiris
kilonségeket (pl. betikettdzés, c/ch, i/y sth.) nem,

Lodovicus, Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Servie, Gallicie, Lodomerie,
Comanie Bulgarieque rex, princeps Sallernitanus' et honoris montis Sancti Angeli do-
minus omnibus Christi fidelibus, tam presentibus, quam futuris, presencium noticiam
habituris salutem in emnium Salvatore. Illa sunt in nostris speculacionibus pociora, illa in
nostris optutibus® graciora, que decorem domus Dei iuxta disposicionem antiquam
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respiciunt et ateollunt, quia honer sublimitatis regalis tanto excellencius superne illustra-
cionis lumine decoratur, quanto devocius et fervencius domum oracionis Domini ab
omni inquietacione expeditam curaverit extollere antidotum pacis et quietis eidem pre-
parando. Proinde universorum noticie presencium serie declaramus, quod fideles et de-
voti nostri, capitulum videlicet ecclesie Strigoniensis, necnon prepositus ecclesie Sancti
Thome de Strigonio et religiose domine, sanctimoniales de insula Strigoniensi missis ad
nos magistro Petro Neugradyensi, vicario domini archiepiscopi Strigoniensis, Corardo”
Nitriensi, Mathia Kamarinycnsi"f, Nicolao Hunthensi archidiaconis, necnon Tristiano® et
Stephano Trottul®, canonicis ecclesie Strigoniensis prenotate nunciis et legitmis pro-
curatoribus corum nobis dolorose ac vocibus intimarunt querulosis’, quod iudex, iurati et
universitas civium ac hospitum civitatis Strigoniensis tributum fori civitatis predicte ab
illustribus regibus Hungarie, piis predecessoribus nostris eis donatum et concessum per
tredecim annorunt curricula eidem capitulo propria temeritate solvere non curassent et
super eadem donacione maox privilegia Emeric, Endre, Bele tercii et Bele quarti ac
Ladislai regum Hungarie inclitorum nobis demonstrarunt, suplicantes nostre maiestati
ipsis super singulis premissorum ex parte eorundem satisfaccionem iuridicam exhiberi et
impendi. Nos igitur eorundem capituli, prepositi et sanctimonialium Strigoniensium
frequentissimis et diutinis propulsati querelis predictisque privilegiis eorundem visis et
perlectis iuratos et cives Strigonienses prenotatos ad nostram presenciam fecimus evocari®,
qui super eo, cur dictum tributum ex parte ipsorum et rerum suarum mercimonialium
proveniens ipsi capitulo solvere non curarent, per nos requisiti taliter responderunt, quod
dominus Bela rex ipsos a solucione tributorum intra metas regni sui exigendorum eximis-
set, super qua exempcione privilegium ipsius domini Bele regis nobis presentarunt.